



Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4/2025
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 3

Anexo II

COTA PRINCIPAL

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
28	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PARA ÁGUA, CAIXA COM 25 EMBALAGENS COM 100 UNIDADES CADA	CX	450,0000	186,58	83.961,00	75,00 %
30	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, CAIXA COM 25 EMBALAGENS COM 100 UNIDADES CADA	CX	300,0000	308,00	92.400,00	75,00 %

COTA RESERVADA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
27	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PARA ÁGUA, CAIXA COM 25 EMBALAGENS COM 100 UNIDADES CADA	CX	150,0000	186,58	27.987,00	25,00 %
29	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, CAIXA COM 25 EMBALAGENS COM 100 UNIDADES CADA	CX	100,0000	308,00	30.800,00	25,00 %

ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT BOA QUALIDADE	UNID	2.000,0000	4,51	9.020,00	
2	ALCOOL 92,8° FRASCOS DE 1000 ML	UNID	900,0000	10,41	9.369,00	
3	AVENTAL DE COZINHA	UNID	50,0000	12,10	605,00	
4	BACIA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 5,5 LITROS	UNID	50,0000	19,80	990,00	
5	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE DE 12 LTS COM ALÇA DE METAL	UNID	30,0000	55,47	1.664,10	
6	BALDE EM ALUMINIO COM ALÇA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UNID	10,0000	42,24	422,40	
7	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE 8 LITROS	UNID	40,0000	8,41	336,40	
8	BOTA DE BORRACHA, CANO MÉDIO DE 25 CM, - NA COR BRANCA Nº 37 À 42	PAR	40,0000	54,28	2.171,20	
9	CAIXA DE ISOPOR DE 3 LITROS	UNID	10,0000	189,27	1.892,70	
10	CAIXA DE ISOPOR DE 13 LITROS	UNID	10,0000	27,36	273,60	
11	CAIXA DE ISOPOR DE 18 LITROS	UNID	10,0000	36,76	367,60	
12	CAIXA DE ISOPOR DE 30 LITROS	UNID	10,0000	49,37	493,70	
13	CAIXA DE ISOPOR DE 40 LITROS	UNID	10,0000	57,64	576,40	
14	CAIXA DE ISOPOR DE 50 LITROS	UNID	10,0000	63,22	632,20	
15	CANECA EM PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE 240 ML	UNID	300,0000	7,31	2.193,00	
16	CANECO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA E CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS	UNID	30,0000	42,12	1.263,60	
17	CANECO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA E CAPACIDADE PARA 3 LITROS.	UNID	15,0000	62,61	939,15	
18	CANUDO PLÁSTICO PARA SUCO, LISO E LARGO, NÃO SANFONADO PACOTE COM 360 UNIDADES	PCT	90,0000	13,68	1.231,20	
19	CARGA DE GÁS BOTIJÃO EM BOA CONSERVAÇÃO, BEM FECHADO E INTACTO	UNID	360,0000	119,55	43.038,00	
20	COADOR DE CAFÉ COFECCIONADO EM 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE	UNID	15,0000	6,42	96,30	
21	COADOR DE CAFÉ COFECCIONADO EM 100% ALGODÃO Nº 130.	UNID	25,0000	7,46	186,50	
22	COLHER DE SOPA EM AÇO COM CABO DE PLÁSTICO CARTELA COM 3 UNID.	dz	150,0000	13,91	2.086,50	
23	COLHER PARA SOBREMESA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100,0000	5,41	541,00	
24	CONCHA EM METAL, SEM EMENDAS OU PARTES DE PLÁSTICO OU MADEIRA, RESISTENTE, MEDINDO 36CM.	UNID	20,0000	12,91	258,20	
	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL NEUTRO	UNID	420,0000	17,19	7.219,80	



Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4/2025

Nº Licitação: 3

Modalidade: PREGÃO

25	FRASCO C/ 250 ML					
26	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE DE 180 ML CADA.	UNID	500,0000	2,50	1.250,00	
31	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PARA CAFÉ, CAIXA COM 50 EMBALAGENS COM 100 UNIDADES CADA	CX	300,0000	198,02	59.406,00	
32	CREME DENTAL COM FLUOR EMBALAGEM DE 90 GRAMAS	UNID	300,0000	4,76	1.428,00	
33	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	UNID	150,0000	6,58	987,00	
34	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA FRASCO 500 ML	UNID	450,0000	8,54	3.843,00	
35	DESENTUPIDOR DE PIA 300GR, GRANULADO	UNID	60,0000	21,82	1.309,20	
36	DESINFETANTE LIQUIDO DE USO GERAL EMBALAGEM DE 2 LITROS AROMAS DIVERSOS	UNID	690,0000	8,20	5.658,00	
37	DESODORIZADOR DE AR SPRAY FRAGRÂNCIA LAVANDA 360 ML	UNID	400,0000	14,90	5.960,00	
38	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	UNID	1.500,0000	3,27	4.905,00	
39	ESCOVA DE CABELO INFANTIL, 1ª LINHA.	PCT	100,0000	27,00	2.700,00	
40	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNID	400,0000	5,76	2.304,00	
41	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS	UNID	10,0000	5,48	54,80	
42	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLÁSTICO	UNID	80,0000	5,17	413,60	
43	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO EM PLÁSTICO E ESTOJO	UNID	100,0000	13,19	1.319,00	
44	ESCUMADEIRA EM METAL, SEM EMENDAS OU PARTES DE PLÁSTICO OU MADEIRA, RESISTENTE, MEDINDO 36CM.	UNID	35,0000	15,47	541,45	
45	ESPONJA DE AÇO C/ 08 UNIDADES, FARDO C/ 14 PACOTES	FD	80,0000	53,84	4.307,20	
46	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE VERDE E AMARELA PACOTE 3 UNIDADES	PCT	80,0000	5,77	461,60	
47	FACA PARA COZINHA, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 7 POLEG., COM CABO DE MADEIRA	UNID	20,0000	23,82	476,40	
48	FACA PARA PÃO 8 LAMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO.	UNID	15,0000	9,68	145,20	
49	FLANELA AMARELA 100% ALGODÃO	UNID	500,0000	5,56	2.780,00	
50	FÓSFORO COM 10 CAIXAS C/ 40 FOSFOROS LONGOS	CX	58,0000	4,34	251,72	
51	GARFO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO COM 3 UNIDADES	UNID	150,0000	13,85	2.077,50	
52	GARRAFA DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM MARCADORES ATÉ 1 LITRO	UNID	20,0000	20,20	404,00	
53	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS COM TAMPA SUPERIOR TIPO COPO	UNID	25,0000	59,69	1.492,25	
54	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, AMPOLA DE VIDRO E CORPO DE PLÁSTICO, TAMPA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 1 LITRO	UNID	20,0000	59,11	1.182,20	
55	GARRAFAÇÃO DE ÁGUA PARA BEBEDOURO 20L	UNID	100,0000	44,47	4.447,00	
56	GUARDANAPO DE PAPEL 20X22	UNID	800,0000	2,50	2.000,00	
57	GUARDANAPO DE PAPEL 30X29	UNID	600,0000	4,15	2.490,00	
58	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO PARA HIGIENE PESSOAL, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	300,0000	6,34	1.902,00	
59	INSETICIDA TIPO SPRAY ESTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO FRASCO 300 ML	UNID	400,0000	20,11	8.044,00	
60	JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	UNID	30,0000	15,44	463,20	
61	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNID	200,0000	5,59	1.118,00	
62	LIMPA VIDROS 500 ML	UNID	200,0000	7,60	1.520,00	
63	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 10 LT	UNID	100,0000	36,30	3.630,00	
64	LUSTRA MÓVEIS BRANCO CREMOSO A BASE DE SILICONE 200 ML	UNID	80,0000	8,27	661,60	
65	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO G - 1º LINHA	PAR	200,0000	8,34	1.668,00	



Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4/2025

Nº Licitação: 3

Modalidade: PREGÃO

66	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO M - 1º LINHA	PAR	180,0000	8,15	1.467,00	
67	MANGUEIRA 3/4 PARA JARDIM DE 30 METROS COM ESGUICHO	UNID	25,0000	87,27	2.181,75	
68	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO DE MADEIRA	UNID	48,0000	9,69	465,12	
69	PALITO DE DENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNID	137,0000	1,62	221,94	
70	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO 100% ALGODÃO	UNID	340,0000	11,71	3.981,40	
71	PAPEL ALÚMINIO ROLO COM 45CM X 7,5M	UNID	300,0000	8,06	2.418,00	
72	PAPEL HIGIENICO BRANCO FINO ESPECIAL, FOLHA DUPLA, SEM FRAGÂNCIA 1º LINHA 30M 4 ROLOS	PCT	2.000,0000	7,33	14.660,00	
73	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHAS	UNID	1.000,0000	6,45	6.450,00	
74	PILHA GRANDE COM DUAS UNIDADES	PCT	70,0000	13,31	931,70	
75	PILHA PALITO 1,5 W AAA ALCALINA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	PCT	138,0000	9,46	1.305,48	
76	PILHA PEQUENA 1,5 W AA ALCALINA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	PCT	105,0000	9,75	1.023,75	
77	POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 1700 ML.	UNID	100,0000	18,78	1.878,00	
78	PRATOS DE VIDRO PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, LISO EM AMBOS OS LADOS, INCOLOR/TRANSPARENTE, TAMANHO APROXIMADO 22CM.	UNID	640,0000	8,64	5.529,60	
79	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	150,0000	3,44	516,00	
80	RECIPIENTE EM PLÁSTICO COM TAMPA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS - CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UNID	75,0000	41,92	3.144,00	
81	RECIPIENTE EM PLÁSTICO COM TAMPA, PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UNID	35,0000	32,05	1.121,75	
82	REGISTRO DE BOTIJÃO DE GÁS COM MANGUEIRA.	UNID	30,0000	48,21	1.446,30	
83	RODO BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA 40 CM	UNID	80,0000	12,40	992,00	
84	RODO COM ESPUMA E CABO EM MADEIRA, PARA PASSAR CERA LÍQUIDA 28 CM.	UNID	10,0000	12,43	124,30	
85	RODO COM ESPUMA E CABO EM MADEIRA, PARA PASSAR CERA LÍQUIDA 40 CM.	UNID	50,0000	12,68	634,00	
86	SABÃO DE CÔCO EM BARRA DE 200 GRS	UNID	150,0000	3,22	483,00	
87	SABÃO EM BARRA 200 GR EMBALAGEM COM 5 UNIDADES BOA QUALIDADE	PCT	350,0000	14,75	5.162,50	
88	SABÃO EM PÓ DE 1KG, BOA QUALIDADE	UNID	500,0000	15,30	7.650,00	
89	SABONETE EM BARRA 90 GR 1º LINHA	UNID	350,0000	3,89	1.361,50	
90	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS	UNID	350,0000	4,04	1.414,00	
91	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML	UNID	400,0000	10,77	4.308,00	
92	SACO PARA LIXO 100 LTROS, ROLO COM 10 UNID.	UNID	3.000,0000	11,55	34.650,00	
93	SACO PARA LIXO 50 LTROS, ROLO COM 20 UNID.	UNID	3.000,0000	12,28	36.840,00	
94	SACO PARA LIXO 30 LTROS, ROLO COM 20 UNID.	UNID	3.000,0000	12,60	37.800,00	
95	SACO PARA LIXO 15 LTROS, ROLO COM 40 UNID.	UNID	3.000,0000	11,31	33.930,00	
96	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, ROLO COM 50 UNIDADES.	RL	600,0000	6,87	4.122,00	
97	SAPÓLIO EM PÓ FRASCO 300 ML	UNID	200,0000	7,54	1.508,00	
98	SHAMPOO PARA CABELO INFANTIL 200 ML	UNID	500,0000	16,46	8.230,00	
99	SODA CAUSTICA 1 KG	UNID	80,0000	26,07	2.085,60	
100	VASSOURA COM FIOS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNID	190,0000	15,22	2.891,80	
101	VASSOURA DE PALHA	UNID	140,0000	34,78	4.869,20	
102	VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA	UNID	60,0000	13,67	820,20	
103	VASSOURA TIPO ESFREGÃO PARA PISO COM CABO DE MADEIRA	UNID	120,0000	17,95	2.154,00	
	XICARA EM VIDRO TRANSPARENTE PARA CAFE, COM	UNID	200,0000	11,14	2.228,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICACEP: 87915-000
Fone: () -Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL**Processo: 4/2025****Nº Licitação: 3****Modalidade: PREGÃO**

104	PIRES E CAPACIDADE 90 ML					
105	PANELA DE PRESSÃO 3 LITROS	UNID	4,0000	77,97	311,88	
106	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UNID	7,0000	70,57	493,99	
107	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UNID	7,0000	138,57	969,99	
108	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UNID	7,0000	183,90	1.287,30	
109	PANELA PARA COZINHA 3,5 LT	UNID	6,0000	112,89	677,34	
110	PANELA PARA COZINHA 2,8 LT	UNID	2,0000	97,15	194,30	
111	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, FOSCA, CAPACIDADE 30 LITROS. PLÁSTICO VIRGEM.	UNID	30,0000	29,20	876,00	
112	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, FOSCA, CAPACIDADE 15 LITROS. PLÁSTICO VIRGEM.	UNID	25,0000	21,37	534,25	
113	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, FOSCA, CAPACIDADE 05 LITROS. PLÁSTICO VIRGEM.	UNID	20,0000	10,18	203,60	
114	BANDEJA PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM DESIGN MODERNO, DIMENSÕES: 47CMX33CM. CORES VARIADAS. PLÁSTICO PP VIRGEM.	UNID	25,0000	29,54	738,50	
115	CHUPETA PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES	UNID	100,0000	5,62	562,00	
116	CHUPETA PARA CRIANÇAS ACIMA 6 MESES	UNID	100,0000	5,67	567,00	
117	MAMADEIRA 240 ML COM BICO DE SILICONE PARA CRIANÇAS	UNID	150,0000	15,15	2.272,50	
118	BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRAS	UNID	200,0000	6,04	1.208,00	
119	ABRIDOR DE LATAS/GARRAFAS USO PROFISSIONAL/DOMÉSTICO, EM INOX REFORÇADO, COMPRIMENTO: 14 CM.	UNID	20,0000	5,71	114,20	
120	ACENDEDOR DE FOGÃO	UNID	50,0000	14,39	719,50	
121	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA Nº03 ASSADEIRA RETANGULAR ALTA Nº03 - em alumínio polido, para uso em fornos a gás e elétrico. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, sem emendas aparentes, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Garantia contra defeitos de fabricação.	UNID	20,0000	41,45	829,00	
122	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA Nº04 ASSADEIRA RETANGULAR ALTA Nº04 - em alumínio polido, para uso em fornos a gás e elétrico. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, sem emendas aparentes, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Garantia contra defeitos de fabricação.	UNID	20,0000	47,49	949,80	
123	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, TRANSPARENTE OU BRANCA, CAPACIDADE 04 LITROS. PLÁSTICO VIRGEM.	UNID	14,0000	10,32	144,48	
124	BOTIJÃO TÉRMICO BOTIJÃO TÉRMICO - Nacional, profissional, com tripé, capacidade de 3 litros, com alça superior e torneira, de fácil higienização, um bocal do tamanho certo para colocação de gelo, estrutura resistente, ótima capacidade térmica e revestimento interno com uma manta térmica de alto desempenho. Nas cores: Azul, Vermelho, Preto.	UNID	22,0000	56,92	1.252,24	
125	CAIXA ORGANIZADORA (CONTAINER) - EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, TAMPA COM TRAVAS LATERAIS, TRANSPARENTE. CAPACIDADE 29 LITROS	UNID	12,0000	50,63	607,56	
126	CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS (CUBA) ADEQUADAS PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, BRANCA, CAPACIDADE 16,7 LITROS.	UNID	10,0000	39,95	399,50	
127	CALDEIRÃO INDUSTRIAL - EM ALUMÍNIO REFORÇADO, MÍNIMO 5MM DE ESPESSURA EQUIPAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS.	UNID	6,0000	144,50	867,00	
128	CANECA LINHA EM ALUMÍNIO, CABO BAQUELITE. CAPACIDADE 04 LITROS.	UNID	8,0000	39,92	319,36	
129	CANECAS DE POLIPROPILENO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PADRÃO ESCOLAR PLÁSTICO PP VIRGEM ATÓXICO E INODORO. VOLUME 300 ML. COR AZUL.	UNID	300,0000	4,36	1.308,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**

Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL**Processo: 4/2025****Nº Licitação: 3****Modalidade: PREGÃO**

130	CORTADOR PARA LEGUMES DUPLA FACE - PRODUTO PLÁSTICO COM LÂMINAS EM AÇO INOX. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 1,5CM, LARGURA: 24CM, COMPRIMENTO: 7,5CM.	UNID	13,0000	15,66	203,58	
131	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES E VERDURAS CORPO PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA DE AÇO INOX. DIMENSÕES DO PRODUTO. ALTURA: 1,5CM LARGURA: 16,6CM. COMPRIMENTO: 4CM.	UNID	13,0000	19,47	253,11	
132	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, SEM PARTES EM MADEIRA OU PLÁSTICO, COM MEDIDA DE DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 60 CM.	UNID	15,0000	16,13	241,95	
133	ESCUMADEIRA COMERCIAL EM ALUMÍNIO, SEM EMENDAS OU PARTES DE PLÁSTICO OU MADEIRA, RESISTENTE, MEDINDO 49CM DE CABO E 14CM DE DIÂMETRO.	UNID	15,0000	17,45	261,75	
134	FACA CHEF 8 LAMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO (BRANCO, TIPO AÇOUGUEIRO), ANATÔMICO.	UNID	20,0000	27,90	558,00	
135	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO LISO DE CHAPA ÚNICA, TAMANHO MÍNIMO DE 18,5MM.	UNID	300,0000	5,32	1.596,00	
136	GARRAFA TÉRMICA - PRESSÃO, 1,8 LITROS, LISA. REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS.	UNID	11,0000	65,35	718,85	
137	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO, 01 LITRO, LISA. REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS.	UNID	35,0000	59,94	2.097,90	
138	JARRA PLÁSTICA JARRA PLÁSTICA - jarra em material plástico, PP atóxico, cor transparente ou branca, redonda (não ser oval), capacidade aproximada de 03 litros com tampa hermética em material plástico resistente.	UNID	50,0000	24,41	1.220,50	
139	LIXEIRA COM SUPORTE DE FERRO E PEDAL CAPACIDADE 30 LITROS, LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), COR BRANCO.	UNID	24,0000	81,09	1.946,16	
140	LUVA TERMICA - CONFECCIONADA EM MATERIAL ESPECIAL PARA TEMPERATURA, CANO LONGO DE APROX. 20CM	UNID	25,0000	16,21	405,25	
141	PANELA DE PRESSÃO - MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ASAS ERGONÔMICAS, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO, APROVADA PELO INMETRO.	UNID	6,0000	433,69	2.602,14	
142	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 11,4 LITROS PANELA DE PRESSÃO - modelo industrial, em alumínio reforçado, capacidade de 11,4 litros, com asas ergonômicas, válvula de segurança repetitiva, fechamento externo em alumínio aprovada pelo in metro.	UNID	4,0000	264,88	1.059,52	
143	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 7,6 LITROS PANELA DE PRESSÃO - modelo industrial, em alumínio reforçado, capacidade de 7,6 litros, com asas ergonômicas, válvula de segurança repetitiva, fechamento externo em alumínio aprovada pelo in metro.	UNID	4,0000	217,25	869,00	
144	PANELA INDUSTRIAL/HOTEL BAIXA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM , EQUIPAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE COM CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UNID	4,0000	124,73	498,92	
145	PENEIRAS - PENEIRA PARA SUCO, PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, PP ATÓXICO, COM TELA FINA E EM MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 20 CM.	UNID	15,0000	8,90	133,50	
146	POTE DE PLÁSTICO MULTIUSO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RETANGULAR, COM TAMPA,	UNID	25,0000	20,47	511,75	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICACEP: 87915-000
Fone: () -Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL**Processo: 4/2025****Nº Licitação: 3****Modalidade: PREGÃO**TRANSPARENTE, MATERIAL RESISTENTE QUE VAI AO
FREEZER E MICRO-ONDAS, CAPACIDADE 2 LITROS.

147	POTE DE PLÁSTICO MULTIUSO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RETANGULAR, COM TAMPA, TRANSPARENTE, MATERIAL RESISTENTE QUE VAI AO FREEZER E MICRO-ONDAS, CAPACIDADE 4 LITROS.	UNID	25,0000	26,42	660,50	
148	POTE DE PLÁSTICO MULTIUSO EM PLÁSTICO ATÓXICO, RETANGULAR, COM TAMPA, TRANSPARENTE, MATERIAL RESISTENTE QUE VAI AO FREEZER E MICRO-ONDAS, CAPACIDADE 7 LITROS.	UNID	30,0000	27,96	838,80	
149	PULVERIZADOR BORRIFADOR - GATILHO COM OPÇÃO DE JATO DIRETO OU PULVERIZADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML.	UNID	150,0000	14,16	2.124,00	
150	RALADOR 04 FACES EM INOX.	UNID	15,0000	24,16	362,40	
151	RODO PARA PIA COM SUPORTE EM PLÁSTICO, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA.	UNID	25,0000	8,33	208,25	
152	RODO PISTA - 60 CM, CORPO DE AÇO ZINCADO, CABO 150 CM, FORNECIDO COM O CABO MONTADO OU DESMONTADO.	UNID	40,0000	21,45	858,00	
153	TÁBUA DE CORTE - DE BAMBÚ, ANTIBACTERIANA, USO REVERSÍVEL EM AMBOS OS LADOS, NÃO POROSAS, NÃO ABSORVENTES. COLETOR DE SUCO NA BORDA, 50CMX30CM.	UNID	40,0000	36,70	1.468,00	
154	TESOURAS PARA COZINHA - COM LÂMINA DE AÇO SEM SERRA, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DA PONTA AO CABO.	UNID	10,0000	27,94	279,40	
155	TOUCA DESCARTAVEL-CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100%POLIPROPILENO,HIPOALERGENICO, GRAMATURA 30, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNID	1.000,0000	13,64	13.640,00	
156	RODO BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA 60 CM	UNID	50,0000	18,15	907,50	
157	RODO DE ESPUMA ESFREGÃO 40 CM	UNID	50,0000	14,57	728,50	
158	TAPETE DE PORTA TIPO CAPACHO BEM VINDO CONFECCIONADO EM 100% PVC COM BASE SECUNDÁRIA ANTIDERRAPANTE COR CINZA E PRETO COM A PALAVRA BEM VINDO NO CENTRO TAMANHO 40 X 60 CM	UNID	30,0000	28,69	860,70	
159	PEDRA SANITARIA PERFUMADA COM REDE PROTETORA E GANCHO COM EMBALAGEM COM UMA UNIDADE CADA.	UNID	500,0000	2,85	1.425,00	
160	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM CLIPE NASAL MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM CLIPE NASAL,ATOXICA, TRIPLA CAMADA COM FILTRO,ISENTA DE FIBRA DE VIDRO,COR BRANCA COM ELASTICO ROLIÇO E DE ACORDO COM AS REGRAS ANVISA,EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UNID	100,0000	17,93	1.793,00	
161	ALCOOL ETILICO, CONCENTRAÇÃO 70% ALCOOL ETILICO, CONCENTRAÇÃO 70% APRESENTAÇÃO LIQUIDA,SEM FRAGANCIA OU CHEIRO,PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNID	120,0000	9,95	1.194,00	
162	AMACIANTE BACTERIOSTATICO AMACIANTE BACTERIOSTATICO: ELEVADO PODER DE AMACIANTE E LUBRIFICAÇÃO DOS ARTIGOS TÊXTEIS; APRESENTA EXTRAORDINARIO EFEITO SINERGICO ENTRE OS DIVERSOS AGENTES ATIVOS DE SUA FORMULAÇÃO; COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS CATIONICOS,HIDROTOPOS, CORANTES ESSENCIAIS,CONSERVANTES E VEICULO AQUOSO	UNID	150,0000	12,23	1.834,50	
163	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS, FRASCO DE 1LT.	UNID	50,0000	15,00	750,00	
164	LIXEIRA COM SUPORTE DE FERRO 50LT.	UNID	50,0000	80,26	4.013,00	
	PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLASTICO - PACOTE	PCT	150,0000	5,12	768,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**

Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL**Processo: 4/2025****Nº Licitação: 3****Modalidade: PREGÃO**

165	COM 12 UNIDADES					
166	FILME DE PVC - PLÁSTICO FILME ESTICÁVEL 28CM X 30MT.	UNID	300,0000	6,74	2.022,00	
167	QUEROSENE TIPO COMUM, PARA O USO DE LIMPEZA, DESEMGRAXANTE E SOLVENTE, FRASCO DE 01 LT.	UNID	200,0000	19,57	3.914,00	
168	SABÃO LIQUIDO PARA LAVAR ROUPA Sabão líquido para Lavar Roupas, Cor: Azul, com aparência uniforme, biodegradável, com detergente para lavar roupas. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquiléter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tensoativo não-tóxico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, coadjuvantes, conservante, fragrância, quelante e água. Acondicionado em embalagens plásticas de 5 litros com dosador.	UNID	400,0000	26,96	10.784,00	
169	DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ACIDO PARA PISO DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE ACIDO PARA PISO. COMPONENTE ATIVO: ACIDO CLORIDRICO E ACIDO FLUORIDRICO. DILUI CADA PARTE DO PRODUTO EM DEZ PARTES DE ÁGUA. FORNECIDO EM GL 5 LTS.	GL	100,0000	70,06	7.006,00	
170	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA CONCENTRADO DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA CONCENTRADO COM 5 LTS DILUI ATÉ 1/100 E DE PRINCÍPIO ATIVO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL AMÔNIO A 3,5%.	GL	100,0000	39,66	3.966,00	
171	GEL ANTI-SEPTICO 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: ALCOOL, TETRAHYDROXYPROPYL ETHYLEDIAMINE, CARBOMER, PROPYLENE, GLYCOL, SRBITOL E ÁGUA.	GL	150,0000	46,78	7.017,00	
172	ÓLEO DE EUCALIPTO, FRASCO DE 140ML.	UNID	200,0000	8,07	1.614,00	
173	BICARBONATO DE SÓDIO Bicarbonato De Sódio. Aspecto Físico: Pó Branco, Fino; Peso Molecular: 84,01 UNID G/MOL; Fórmula Química: Nahco3; Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%; Característica Adicional: Reagente P.A.; Número De Referência Química*: Cas 144-55-8. Observações Complementares: Bicarbonato de sódio para limpeza; Pacote de 1kg.	UNID	100,0000	16,07	1.607,00	
174	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO. Solução Limpeza Multiuso. Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não; Aspecto Físico: Líquido; Tipo Uso: Limpeza; Aplicação: Limpeza Geral; Cor: Incolor. Frasco de 500ml.	UNID	1.000,0000	4,50	4.500,00	
175	SOLUÇÃO LIMPEZA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO; FINALIDADE: LIMPEZA DE ALUMÍNIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, ANTIOXIDANTE. FRASCO DE 500 ML.	UNID	1.000,0000	5,72	5.720,00	
176	SOLUÇÃO LIMPEZA Solução Limpeza. Composição Básica: Bromo E Litio; Finalidade: Limpeza Pesada; Aplicação: Limpeza Em Geral; Características Adicionais: Líquido Amarelado. Observações Complementares: Removedor de sujeira pesada, alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos, graxas em pisos e paredes; Frasco de 500 ML.	UNID	1.000,0000	11,42	11.420,00	
177	TOALHA DE ROSTO. MATERIAL: 100% ALGODÃO; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 70 CM; UNID LARGURA: 50 CM.	UNID	300,0000	23,70	7.110,00	
178	ACOS PLÁSTICOS PARA LIXO HOSPITALAR NA COR AZUL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	200,0000	49,93	9.986,00	
179	ACENDEDOR DE FOGÃO DE 30 CM, CABO LONGO, ACIONAMENTO POR BOTÃO.	UNID	50,0000	19,43	971,50	
180	AVENTAL, COR BRANCO, 0,90 CM DE COMPRIMENTO X 0,70 CM DE LARGURA Avental, cor BRANCO, 0,90 cm de comprimento X 0,70 cm de largura, confeccionado em PVC com forro, tratamento impermeabilizante atóxico e retardante a chamas, tiras	UNID	20,0000	30,17	603,40	



Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4/2025

Nº Licitação: 3

Modalidade: PREGÃO

ajustáveis no pescoço e na cintura.						
181	CROCKS, SAPATO DE SEGURANÇA MODELO: SOFT WORKS LISO BB60, COR: BRANCA, FEMININO, CABEDAL EM EVA E SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: 37.	PAR	10,0000	78,91	789,10	
182	CROCKS, SAPATO DE SEGURANÇA MODELO: SOFT WORKS LISO BB60, COR: BRANCA, FEMININO, CABEDAL EM EVA E SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: 41.	PAR	6,0000	78,91	473,46	
183	CROCKS, SAPATO DE SEGURANÇA MODELO: SOFT WORKS LISO BB60, COR: BRANCA, FEMININO, CABEDAL EM EVA E SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: 38.	PAR	6,0000	78,91	473,46	
184	CROCKS, SAPATO DE SEGURANÇA MODELO: SOFT WORKS LISO BB60, COR: BRANCA, FEMININO, CABEDAL EM EVA E SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: 36.	PAR	6,0000	78,91	473,46	
185	LUVA DE GRAFATEX ATOALHADO TÉRMICO, FORRO ISOLANTE, MODELO MÃO DE GATO (2 DEDOS), COMPRIMENTO 45CM. COR BRANCA, TAMANHO: G.	PAR	10,0000	42,95	429,50	
186	LUVA TRICOTADA EM FIOS SINTÉTICOS COM 6 FIOS DE AÇO, MALHA GROSSA, PUNHO ELÁSTICO, SEM COSTURAS, AMBIDESTRAS. TAMANHO: G.	UNID	10,0000	29,50	295,00	
187	LUVA DE GRAFATEX ATOALHADO TÉRMICO, FORRO ISOLANTE, MODELO MÃO DE GATO (2 DEDOS), COMPRIMENTO 45CM. COR BRANCA, TAMANHO: M.	PAR	10,0000	42,95	429,50	
188	LUVA TRICOTADA EM FIOS SINTÉTICOS COM 6 FIOS DE AÇO, MALHA GROSSA, PUNHO ELÁSTICO, SEM COSTURAS, AMBIDESTRAS. TAMANHO: M.	UNID	10,0000	29,50	295,00	
189	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT PLISSADA COM ELÁSTICO BRANCA PREVEMAX PACOTE 100 UNIDADES.	UNID	20,0000	18,74	374,80	
190	TOUCA REDE COM ABA COZINHEIRA, COR BRANCA, TOUCA COM ELÁSTICO E 100% ALGODÃO.	UNID	30,0000	10,75	322,50	
191	CROCKS, SAPATO DE SEGURANÇA MODELO: SOFT WORKS LISO BB60, COR: BRANCA, FEMININO, CABEDAL EM EVA E SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: 37.	UNID	15,0000	187,06	2.805,90	
192	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 32, CAPACIDADE 12 LITROS - EXCELENTE NO PREPARO DE DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS; COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.	UNID	15,0000	147,33	2.209,95	
193	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 28, CAPACIDADE 8 LITROS - EXCELENTE NO PREPARO DE DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS; COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.	UNID	15,0000	84,00	1.260,00	
194	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 24, CAPACIDADE 5 LITROS - EXCELENTE NO PREPARO DE DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS; COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.	UNID	15,0000	66,97	1.004,55	
195	COLHER CONCAVA INDUSTRIAL BRANCO.	UNID	30,0000	46,29	1.388,70	
196	PRATO REDONDO BRANCO MERENDA REFEIÇÃO LANCHE ESCOLA 18CM.	UNID	300,0000	4,39	1.317,00	
197	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 20,8 LITROS, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNID	30,0000	35,70	1.071,00	
198	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNID	30,0000	26,80	804,00	
199	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNID	30,0000	21,11	633,30	
200	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 11,4 LITROS, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNID	30,0000	16,84	505,20	
201	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS,	UNID	30,0000	15,48	464,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**

Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL**Processo: 4/2025****Nº Licitação: 3****Modalidade: PREGÃO**

PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.						
202	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7,6 LITROS, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNID	30,0000	9,10	273,00	
203	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNID	30,0000	13,00	390,00	
204	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNID	30,0000	10,22	306,60	
205	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 3 LITROS, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNID	30,0000	3,90	117,00	
206	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL: DE Nº 50 COM PÉ, ORLA E ASAS DE ALUMÍNIO FURO FINO, Nº 45, 45 CM DE DIÂMETRO, 19 CM DE ALTURA E CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNID	12,0000	168,39	2.020,68	
207	PASTILHA ADESIVA PARA SANITÁRIO Pastilha adesiva para sanitário, fragrância lavanda, composta de tensoativo não iônico, dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, emoliente e corante, embalagem com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na anvisa/ms. Embalagem contendo 03 unidades.	UNID	500,0000	10,17	5.085,00	
208	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50ML Suporte para copos descartáveis de 50ml poupa copo Plástico; Base dispensador; Tubo transparente; Sistema poupa copo com alavanca de acionamento; Capacidade mínima para cem copos.	UNID	20,0000	35,31	706,20	
209	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL TOALHA DISPENSER Suporte para papel higiênico e papel toalha dispenser múltiplo para papel higiênico rolo de 300 mts; e papel toalha intercalada; produzido em polietileno, super resistente com frente transparente para visualização rápida do nível de papel na cor verde acrílico translúcido e fundo cinza. Com: altura: 310 mm largura: 260 mm profundidade: 130 mm.	UNID	40,0000	54,15	2.166,00	
210	TERMÔMETRO PARA ALIMENTOS DIGITAL - TIPO ESPETO, LINEAR, À PROVA D'ÁGUA, FAIXA DE TEMPERATURA DE -50°C A + 350°C, PRECISÃO 1% A 2% HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	20,0000	84,00	1.680,00	
211	PROTETOR SOLAR, FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) 70 Protetor Solar, Fator de proteção solar (FPS) 70, indicado para todos os tipos de pele, inclusive para peles extremamente sensíveis ao sol. Benefícios: hidratação o todo; complexo antioxidante com vitamina "E" e hidroxiacetofenona, com rápida absorção; 100% invisível na pele; muito resistente a água e suor; textura oil-free; ultraleve como hidratante. Frasco contendo 200ml.	UNID	30,0000	46,96	1.408,80	

Valor Total do Processo:**878.129,04**